26 Novembre 1827
	In questo giorno alle ore undeci antimeridiane il Sig. Luigi Longa di Arona ha preso l’abito col cingolo da novizio per le mani del M. R. P. Porro Rettore. 
Ha cominciato pure il noviziato Fra paolo Ricaldone di Mirabello.
Pochi giorni dopo la suddetta vestizione si è dato principio alla meditazione, cui intervengono tutti i Religiosi di questo Collegio.
	D. Carlo Felice Ricci Attuario

30 Novembre 1827
	In questo giorni il P. rettore ha ricevuto da lugano l’annunzio della mote di Fratel ( Molinari Giacomo ) Geremia nostro laico professo.
	D. Carlo Felice Ricci Attuario

20 Dicembre 1827
	Oggi il P. Rettore ha convocato Capitolo Collegiale per riconoscere nostro Vicerettore il P. P. Rev.mo Maglioni Proc.re Gen.le.

ANNO 1828
29 Gennaio 1828
	Si è fatto Capitolo per la compra di una masseria confinante coi fondi Del Popolo.

10 Febbraio 1828
	In quest’oggi è partito pel Collegio di Novi il Vicerettore Maglioni in compagnia del P. Bontà, che da Gen.le fu destinato in quel nostro Collegio.

Marzo 1828
	Si sono letti i decreti della Sacra Cong.ne De Inquisitione.

18 Marzo 1828
	I novizio Parone passò a pieni voti per far la sua professione. Come pure il chierico Novella per l’ordinazione del suddiaconato.
	Anche Parone fu approvato per il suddiaconato.

19 Aprile 1828
In nomine Sanctissimae Trinitatis, Patris et filii et Spiritus Sancti. Amen.
	Anno Domini millesimo octingentesimo vigesimo octavo decimo tertio kalendis aprilis, in ecclesia Sanctae Catharinae civitatis Casalis, ego, Carolus Parones, Dioecesis Aquensis, filius Joannis Baptistae, voveo, profiteor  et promitto Deo Omnipotenti, Beatae Mariae semper Virgini, Beato Augustino Patri nostro et Beato Hieronymo Fundatori nostro, totique Curiae Celesti, et tibi Multum Rev.do Pdtri Don Carolo Silvestro Porro, in praesentiarum Rectori Clericorum Regularium Collegii Sancti Clementis, Vicario in hac parte specialiter  delegato a Rev.mo Patre nostro Don Emilio Baudi a Silvis Praeposito Generali Clericorum Regularium Congregationis Somaschae tituli Sancti Majoli Papiae, et successoribus suis canonice electis, Obedientiam, Castitatem et paupertatem, hoc est in communi vivere secumdum  regulam Sancti Augustini Patris nostri, juxta Constitutione dictae Congregationis canonice factas seu faciendas.
	Sic Deus me adiuvet t haec sancta Dei Evangelia.
	Ego Carolus Parone scripsi et propria manu subscripsi et ore proprio pronuntiavi.
Larghi Joannes, Cervi Caesar testes.
Pietro Antoni Castagnone notario
P. Carolus Felix Ricci C.R.S. Actuarius